
 

COMUNE DI TORNIMPARTE 
PROVINCIA DELL'AQUILA 

 

DECRETI SINDACALI n.ro 1 del 12/01/2023 

DECRETI SINDACALI 
Ufficio Giunta 

Decreto N. 1 del 12/01/2023 
 

OGGETTO: Proroga degli incarichi di Responsabili dei servizio 

 
IL SINDACO 

Richiamati: 

- il decreto sindacale n. 4 del 21/02/2022 di “Nomina responsabile dei servizi Area tecnica – Lavori 

Pubblici per l’anno 2022”; 

- il decreto sindacale n. 5 del 21/02/2022 di “Nomina responsabile del servizio Finanziario - Contabile, 

Tributi, Trattamento economico, pensionistico e previdenziale del personale per l’anno 2022”; 

- il decreto sindacale n. 7 del 21/02/2022 di “Nomina responsabile dei servizi Area tecnica – GESTIONE 

E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO per l’anno 2022; 

- il decreto sindacale n. 8 del 21/02/2022 di “Nomina responsabile dei servizi Area Demografica”; 

- il decreto sindacale n. 13 del 22/06/2022 di “Nomina responsabile dei servizi Area tecnica – Urbanistica 

e Sisma per l’anno 2022”; 

- il decreto sindacale n. 25 del 22/12/2022 di “Nomina del segretario comunale quale responsabile 

dell’area amministrativa e di altri servizi comunali per l’anno 2022”; 

Visti: 

- l’art. 50, co 10, del D.lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, dove tra l’altro  viene 

stabilito che il Sindaco nomina i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuendo e definendo gli 

incarichi dirigenziali; 

- l’art. 109, co 2, del d.lgs n. 267/2000, ai sensi del quale “Nei Comuni privi di personale di qualifica 

dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, fatta salva l’applicazione dell’art. 97, comma 4, 

lettera d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, tenendo conto 

delle specifiche professionalità in riferimento alle funzioni e salvaguardando la continuità dell’azione 

amministrativa”; 

- gli articoli 13 e seguenti del CCNL per il comparto funzioni locali sottoscritto il 21.05.2018 

relativamente all’istituzione dell’area delle posizioni organizzative, conferimento e revoca dei 

conseguenti incarichi di posizione organizzativa e quantificazione economica di dette posizioni; 

Tenuto conto della volontà manifestata dall’ing Guetti Federico, con la nota acquisita al protocollo del 

19.12.2022, n. 11690, di non poter rinnovare la convenzione con il comune di Barisciano per l’utilizzazione 

a tempo parziale del medesimo dipendente da parte dell’amministrazione comunale di Tornimparte; 

Ritenuto, pertanto: 



a) di dover prorogare l’efficacia dei richiamati decreti, al fine di garantire la piena funzionalità dell’Ente 

nelle more della definizione delle nuove aree di responsabilità e dell’individuazione dei relativi titolari; 

b) di dover individuare il sostituto dell’ing. Guetti Federico per la titolarità dell’area – urbanistica e sisma; 

DECRETA 

Per le ragioni espresse in premessa che si intendono qui integralmente riportate 

1) di prorogare l’efficacia dei decreti di nomina dei responsabili di area su richiamati, nelle more della 

definizione delle nuove aree di responsabilità e dell’individuazione dei relativi titolari; 

2) di nominare l’Ing. Valentina Terio quale responsabile ad interim dell’area tecnica – urbanistica e sisma; 

3) di pubblicare il presente provvedimento sul sito informatico del comune di Tornimparte nell’apposita 

sezione di Amministrazione Trasparente. 

 
 

 Il Sindaco 

Tornimparte, lì 12/01/2023  FIORI GIAMMARIO1 

 

                                                      
11

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TORNIMPARTE. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a   stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


